
DRZEWICZKA – to malownicza, nizinna rzeka, prawobrzeżny dopływ 
Pilicy z ujściem na wysokości Nowego Miasta nad Pilicą (woj. 
mazowieckie). Wypływa w lasach Garbu Gielniowskiego i meandruje 
wśród łąk z kępami wierzb, starorzeczy i stawów, bagien i borów, pól 
i wsi, jej brzegi otaczają trzcinowiska i szuwary. Ma odcinki o różnej 
trudności, miejscami szybki nurt, w korycie dużo przeszkód i miejsc 
biwakowych na brzegach. W dolinie można obcować z dziką przyrodą, 
gniazduje tu wiele gatunków ptaków. 
Odcinek z Opoczna do Drzewicy jest częściowo uregulowany, ma 
znaczny spadek, bystrza, jazy, spiętrzenia i zastawki. Dawniej działały 
nad nią młyny, kuźnice i zakłady przemysłowe. W Drzewicy wybudowano 
tor kajakarstwa górskiego. Rzeka zasila retencyjno-rekreacyjny Zalew 
Drzewicki. Odcinek jest uciążliwy, raczej dla wprawnych kajakarzy, 
spławny przy wyższym stanie wody, w czasie suszy może być trudny 
do pokonania. Od Drzewicy płynie naturalnym korytem, ma szybki 
nurt i kończy się na zalewie w Odrzywole. Rzeka jest kręta, płynięcie 
utrudniają jazy oraz zwalone drzewa i zatopione pnie zwykle dające się 
opłynąć. Szlak jest spławny przy każdym stanie wody, odpowiedni dla 
początkujących kajakarzy, choć oczywiście przyda się doświadczenie. 
Najpopularniejszy jest dziki spływ meandrującą rzeką od Drzewicy do 
Nieznamierowic. 

Startujemy za Opocznem w WOLI ZAŁĘŻNEJ przy moście. W Opocznie warto 
zobaczyć: kościół świętego Bartłomieja z XIV wieku, kazimierzowski zamek 
z XIV wieku z muzeum i żydowski cmentarz. Dopływamy do jazu z przenoską, 
dalej mijając kolejne progi i  jazy dopływamy do Giełzowa z  jazem 
z  przenoską. W  Radzicach Małych i  Radzicach Dużych czekają przenoski 
przez jazy. Tu rzeka zwalnia i  wpada do Zalewu Drzewickiego. Płyniemy 
zalewem do DRZEWICY i kończymy dzień w OSiR Drzewica. Możemy zwiedzić 
ruiny renesansowego zamku z XVI wieku i kościół świętego Łukasza. 

Drugiego dnia startujemy w  DRZEWICY, mijamy zaporę na zalewie i  tory 
kajakarstwa górskiego. Można opłynąć jazy, przenieść kajaki przez most 
i wodować na starym torze. Lepiej poniżej mostu w centrum miasta. Rzeka jest 
wąska i płytka, nurt szybki, kamieniste mielizny wymagają holowania kajaka. 
Pod mostem jest jaz z  trudną przenoską. Za miastem brzegi są zalesione, 
kończą się mielizny, rzeka jest głębsza i  przyspiesza. Za ujściem Brzuśni 
rozlewa się, zwalnia, meandruje i tworzy wysepki, następnie staje się głębsza 
i węższa, pojawiają się powalone drzewa, wysokie skarpy, łąki i  las. Płyniemy 
do Nieznamierowic z  przenoską przez próg (Wypoczynkowy Ośrodek nad 
Drzewiczką, biwak, stanica). Meandrując łąkami dopływamy do bystrza przy 
młynie w  Lipowej (altana wypoczynkowa). Spływ kończymy w  ODRZYWOLE 
przed progiem na wysokości zalewu lub przenosimy kajaki za próg i kończymy 
spływ na biwaku przy moście.


